
 

 

 

 

  1 / 9 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
vydané v souladu s ust. § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

__________________________________________________________________________ 

 

1 DEFINICE POJMŮ 

1.1 Pro účely tohoto dokumentu budou dále používány tyto pojmy a zkratky: 

 

„Aplikace“ Počítačový program (včetně uživatelského rozhraní 

pro Partnera PAY.VIP PRO) - aplikace PAY.VIP 

dostupná zejména na mobilních telefonech 

s operačním systémem iOS a Android, kterou 

provozuje Provozovatel.  

 

„Faktura“ Účetní nebo daňový doklad obsahující náležitosti dle 

obecně závazných předpisů. 

„GDPR“ Nařízení Evropského parlamentu a Rady Evropské 

unie č. 2016/679, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 

pohybu těchto údajů. 

 

„Občanský zákoník“ Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění ke 

dni účinnosti Smlouvy. 

„OP“ Tyto obchodní podmínky. 

„Partner“ Fyzická nebo právnická osoba, která hodlá  

s Provozovatele uzavřít Smlouvu, nebo která Smlouvu 

uzavřela, jejíž součástí jsou OP. Partner není 

spotřebitelem ve smyslu ustanovení § 419 

Občanského zákoníku. 

 

„Produkt“ Výrobek nebo služba poskytované Partnerem 

Zákazníkovi, přičemž Partner je povinen Zákazníkovi 

bezpodmínečně a vždy poskytnout zveřejněnou přes 

aplikaci slevu v uvedeném časovém intervalu za 

podmínek Smlouvy a OP.  

 

„Profil“ Veřejná část Aplikace pro Zákazníky sloužící 

k prezentaci Partnera obsahující základní informace  

o Partnerovi. Správu Profilu Partnera vykonává 

výlučně Provozovatel.  



 

 

 

 

  2 / 9 

 

 

„Poplatek“ Částka v penězích, kterou je Partner povinen na 

základě Smlouvy a OP zaplatit Provozovateli. Měsíční 

Poplatek činí (dle ceníku) + DPH a zahrnuje všechny 

další příslušné daně a poplatky.  

 

„Provozovatel“ Obchodní společnost Facilité Media s.r.o., IČ 

03550176, se sídlem náměstí Kaprova 42/14, Staré 

Město, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod 

sp. zn. C 233397. 

 

„Smlouva“ Smlouva o spolupráci - PAY.VIP PRO, jejíž 

předmětem je na straně Provozovatele závazek 

zpřístupnit Partnerovi Aplikaci a poskytnout mu 

oprávnění k užití Aplikace a na straně Partnera 

závazek platit Provozovateli měsíční Poplatek za 

podmínek Smlouvy a OP. OP tvoří nedílnou součást 

Smlouvy a jsou dostupné na www.facilite-media.cz   

 

„Smluvní strany“ Provozovatel a Partner. 

„Účet“ Neveřejná část Aplikace Partnera a uživatelského 

rozhraní, která je Partnerovi přístupná poté, co 

Provozovatel Partnerovi Účet vytvoří. Účet umožňuje 

Partnerovi provádět pouze vystavování výše slevy, 

doby trvání slevy a popis slevy v Aplikaci za podmínek 

Smlouvy a OP. 

 

„Újma“ Újma na majetku (skutečná škoda či ušlý zisk) nebo 

nemajetková újma. 

„Zákazník“ Fyzická či právnická osoba v postavení spotřebitele 

dle ustanovení § 419 Občanského zákoníku, která 

užívá Aplikaci. 

  

 

 

 

 

2 OBECNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tyto OP, které jsou neustále k dispozici na internetových stránkách Provozovatele 

www.facilite-media.cz  jsou nedílnou součástí Smlouvy. Tyto OP se vztahují pouze na 

situace, kdy Partner není spotřebitelem. 

2.2 Uzavřením Smlouvy Partner bezvýhradně přijímá tyto OP. 



 

 

 

 

  3 / 9 

 

2.3 Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost před OP. 

 

3 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

3.1 Provozovatel vytvořil projekt PAY.VIP, jehož smyslem a účelem je propojení Zákazníků 

a zapojených gastronomických (kavárny, restaurace, bary) ale i jiných 

negastronomických podniků (např. kadeřnictví, divadla, živnostníky, barber shopy). 

Tyto podniky mají postavení Partnera dle Smlouvy a OP. To vše za účelem propagace 

a podpory odbytu Produktů Partnerů. 

3.2 Projekt PAY.VIP funguje následovně: 

3.2.1 Provozovatel prostřednictvím Aplikace prezentuje Zákazníkům jednotlivé 

Partnery.  

3.2.2 Zákazník může Cenu Produktu uhradit libovolným způsobem – platební kartou, 

v hotovosti, stravenkovou kartou, stravenkami nebo jiným způsobem dle volby 

Zákazníka.  

3.2.3 Předtím než zákazník zaplatí u Partnera Cenu Produkt, má možnost požádat u 

Partnera o slevu, kterou si zveřejnil v Aplikaci. Pokud sleva spadá do 

zveřejněného časového intervalu, Partner je povinen Zákazníkovi na jeho 

žádost bezpodmínečně reagovat a poskytnout Zákazníkovi slevu a součinnost. 

V jiném případě má zákazník právo obratem kontaktovat emailem 

Provozovatele na některém z kontaktů uvedených v záhlaví Smlouvy a podat 

stížnost na Partnera.  

3.3 Partner se seznámil s projektem PAY.VIP a má zájem se do něj zapojit a od 

Provozovatele nabýt oprávnění k užití Aplikace za účelem propagace a podpory odbytu 

Produktu tím, že Provozovatel Partnerovi zřídí Účet a Profil umožní mu k němu 

přistupovat a zveřejňovat Zákazníkům slevy svých Produktů a služeb v Aplikaci za 

podmínek Smlouvy a OP. 

3.4 Provozovatel má zájem zapojit Partnera do Projektu PAY.VIP prostřednictvím Aplikace 

a navázat s ním nevýhradní spolupráci. Stejnou spolupráci bude Provozovatel 

navazovat s více subjekty ve stejném nebo podobném postavení jako Partner, nehledě 

na to, zda jsou vůči Partnerovi v konkurenčním postavení či nikoliv.  

3.5 Předmětem Smlouvy a OP je na straně Provozovatele závazek za níže uvedených 

podmínek zpřístupnit Partnerovi Aplikaci a poskytnout mu oprávnění k užití Aplikace 

a na straně Partnera závazek platit Provozovateli měsíční Poplatek. 

3.6 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu, jejíž součástí jsou OP, uzavírají v rámci své 

podnikatelské činnosti. Žádná ze Smluvních stran není stranou ve slabším postavení 

ani v postavení spotřebitele. 

 

4 ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Provozovatel se zavazuje: 

4.1.1 zpřístupnit Partnerovi Aplikaci a poskytnout mu oprávnění k užívání Aplikace, 

přičemž užíváním Aplikace se rozumí užívání uživatelského rozhraní Aplikace 

pro Partnera PAY.VIP PRO výhradně pro vystavování výše slevy, doby trvání 

slevy a popis slevy; 

4.1.2 vytvořit Partnerovi Účet a Profil v Aplikaci. Přístup Partnera k Účtu bude 

zabezpečen uživatelským jménem a heslem. 

4.2 Partner se zavazuje: 

4.2.1 užívat Aplikaci v souladu se Smlouvou a OP; 



 

 

 

 

  4 / 9 

 

4.2.2 bezpodmínečně a vždy poskytnout Zákazníkovi slevu, kterou zveřejnil v aplikaci 

PAY.VIP. Pokud z nějakého důvodu slevu už poskytnout nechce, měl by ze 

svého Profilu v Aplikaci slevu vymazat. 

4.2.3 platit Provozovateli sjednaný měsíční Poplatek. 

4.2.4 poskytovat Provozovateli veškerou součinnost při hájení práv Provozovatele 

k Projektu PAY.VIP či Aplikaci a dále neprodleně informovat Provozovatele  

o jakémkoliv protiprávním jednání třetích osob vztahujícím se k Projektu 

PAY.VIP, či Aplikaci, jakmile se o něm dozví; 

4.2.5 nést veškeré náklady související se zapojením do projektu PAY.VIP 

a nepožadovat po Provozovateli žádné jiné plnění, než jaké Partnerovi výslovně 

přiznává Smlouva a/nebo OP; a 

4.2.6 kdykoli umožnit Provozovateli přiměřenou kontrolu Partnera a kvality Produktů 

při zapojení do projektu PAY.VIP. 

 

5 ÚČET A PROFIL 

5.1 Partner na základě Smlouvy a OP získává oprávnění dočasně užívat Aplikaci, což 

zahrnuje pouze právo zveřejňovat výše slevy, doby trvání slevy a popis slevy v Aplikaci 

prostřednictvím uživatelského rozhraní Aplikace pro Partnera PAY.VIP PRO. Partner 

Smlouvou a OP nezískává žádné další právo či oprávnění k Aplikaci, Účtu nebo Profilu 

či jejich správě.  

5.2 V případě, kdy Provozovatel zveřejňuje, doplňuje či jakkoliv jinak mění obsah Profilu na 

pokyn Partnera, činí tak jménem a na účet Partnera, k čemuž ho Partner tímto 

zmocňuje.  

5.3 Provozovatel je oprávněn jednostranně a libovolně měnit obsah Profilu. 

 

6 CENA PRODUKTU, POPLATEK A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Partner je povinen Zákazníkovi bezpodmínečně a vždy umožnit uhradit Cenu Produktu 

libovolným způsobem – platební kartou, v hotovosti, stravenkovou kartou, stravenkami 

nebo jiným způsobem dle volby Zákazníka. 

6.2 Partner je povinen bezpodmínečně a vždy poskytnout Zákazníkovi slevu, kterou 

zveřejnil v aplikaci PAY.VIP  

6.3 Slevu, kterou Partner poskytne Zákazníkovi nehledě na zvolený způsob platby, nemusí 

být stejná jako sleva, kterou by dostala osoba ve stejné situaci, která není Zákazníkem 

a nepoužívá Aplikaci PAY.VIP. 

6.4 Slevu lze uplatnit dle podmínek Partnera (např. pouze na kamenné prodejně). A slevu 

není možné kombinovat s žádnými dalšími slevami či výhodami. 

6.5 Výše Měsíčního Poplatku činí >dle platebních podmínek< + DPH včetně všech dalších 

příslušných daní a poplatků.  

6.6 Partner je povinen měsíční Poplatek zaplatit Provozovateli do sedmi (7) dnů od 

obdržení Faktury, a to na bankovní účet uvedený na Faktuře.  

6.7 Nehledě na způsob platby je Partner povinen Zákazníkovi vystavit účetní či daňové 

doklady na zaplacenou Cenu Produktu požadované obecně závaznými předpisy.  

6.8 Provozovatel vystaví na měsíční Poplatek Fakturu. Smluvní strany ve smyslu § 26 

odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty souhlasí s použitím 

daňového dokladu v elektronické podobě. Partner je povinen zkontrolovat správnost 

faktury. Pokud daňový doklad obsahuje nesprávné údaje, je Partner povinen toto 



 

 

 

 

  5 / 9 

 

Provozovateli ihned oznámit. Obsahovala-li faktura nesprávné údaje, Provozovatel 

Fakturu bez zbytečného odkladu opraví.  

 

7 OPRÁVNĚNÍ K UŽITÍ APLIKACE 

7.1 Provozovatel poskytuje Partnerovi v rozsahu a za podmínek uvedených ve Smlouvě 

a OP nevýhradní bezúplatné licenční oprávnění k užití Aplikace za účelem zapojení 

Partnera do Projektu PAY.VIP za podmínek Smlouvy a OP.  

 

8 PRAVIDLA UŽÍVÁNÍ APLIKACE 

8.1 Vykonavatelem majetkových autorských práv k Aplikaci je Provozovatel.  

8.2 Partner je povinen užívat Aplikaci v souladu s Podmínkami, pokyny, požadavky  

a návody Provozovatele. Veškerá práva k obsahu Aplikace a formě tento obsah 

zachycující (zejména grafický vzhled a úprava apod.) náleží Provozovateli a jsou 

chráněna příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem  

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským  

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Partner 

je povinen zdržet se jakéhokoli jednání, kterým by mohl porušit či ohrozit uvedená 

práva Provozovatele. Užití autorského díla bez souhlasu Provozovatele je 

neoprávněným užitím autorských práv postižitelným dle platných právních předpisů. 

8.3 Partner nesmí Aplikaci kopírovat, šířit, oddělovat její části anebo vytvářet od ní 

odvozená díla. Při používání Aplikace je Partner povinen dodržovat následující 

omezení: 

8.3.1 Partner nesmí Aplikaci, její zdrojový kód, název či označení autora 

vykonavatele majetkových autorských práv překládat, reprodukovat, anebo 

převádět či postupovat práva na užívání Aplikace. 

8.3.2 Partner nesmí Aplikaci poskytnout třetím osobám, zejména prodat, 

sublicencovat, pronajmout, podnajmout nebo vypůjčit ji. 

8.3.3 Partner je povinen zdržet se provádění jakékoliv dekompilace, úpravy, 

zpracování, či jiných změn Aplikace nebo jejích částí či databází zahrnutých 

nebo použitých v Aplikaci, a to i za účelem odstranění vad. Partner je povinen 

zdržet se jakéhokoli jednání, kterým by došlo k použití Aplikace k vývoji 

odvozených aplikací nebo děl pro použití nebo distribuci jakékoliv třetí straně, a 

to v celku nebo částečně, jako samostatné produkty či komponenty. Partner 

nesmí Aplikaci převádět do zdrojového kódu anebo se jiným způsobem pokusit 

získat zdrojový kód Aplikace s výjimkou rozsahu, ve kterém je takovéto 

omezení výslovně povoleno zákonem.  

8.3.4 Partner nemá právo prostřednictvím Aplikace strojově (zejm. pomocí tzv. 

softwarových robotů) vytěžovat databázi spojenou s Aplikací. 

8.3.5 Partner souhlasí s tím, že budete používat Aplikaci jen způsobem, který je  

v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy, zejména v souladu  

s platnými omezeními vyplývajícími z autorského práva a dalších práv 

duševního vlastnictví. Partner odpovídá za to, že jeho jednání v souvislosti s 

Aplikací a užívání Aplikace bude vždy v souladu se Smlouvou, OP a obecně 

závaznými právními předpisy. Partner nesmí jednat či nejednat v rozporu  

s dobrými mravy, veřejným pořádkem a nesmí omezovat výkon práv třetí 

osoby. 



 

 

 

 

  6 / 9 

 

8.4 Všechna práva k Aplikaci, kromě práv, které byly Partnerovi výslovně poskytnuty, si 

Provozovatel vyhrazuje pro sebe. 

8.5 Jakékoliv údaje vložené Partnerem do databáze Aplikace jsou části databáze 

shromážděné Provozovatelem a stávají se součástí databáze Provozovatele, aniž by 

Partnerovi vzniklo jakékoliv právo k databázi Aplikace. Partner tímto uděluje 

Provozovateli územně neomezené oprávnění užít Partnerem poskytnuté údaje a jím 

poskytnutý obsah pro účely provozu Aplikace, analýzy a statistky. 

8.6 Provozovatel nenese jakoukoli odpovědnost za obsah či údaje, které má Partner 

v Aplikaci či v Účtu. 

8.7 Provozovatel má právo Aplikaci nebo její část kdykoliv a z jakéhokoliv důvodu odstavit, 

změnit nebo ji znepřístupnit. Partner nemá v tomto případě nárok na jakoukoliv 

kompenzaci či náhradu Újmy vůči Provozovateli. 

8.8 Provozovatel negarantuje Partnerovi žádný počet Zákazníků, kteří by Aplikaci užívali. 

 

9 OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI PROVOZOVATELE 

9.1 Provozovatel ve vztahu k Aplikaci neposkytuje žádné záruky jakéhokoli druhu. 

9.2 Provozovatel dává Partnerovi Aplikaci k užívání „jak stojí a leží.“Provozovatel ve 

vztahu k Aplikaci neposkytuje žádné záruky jakéhokoli druhu (např. dostupnosti, 

správnosti, úplnosti či funkčnosti). Provozovatel neodpovídá za to, že Aplikace bude 

bez vad spolupracovat s jiným hardware nebo software či bude plnit zamýšlený účel. 

9.3 Provozovatel neodpovídá, negarantuje ani neodpovídá za: 

9.3.1 závazky žádné ze stran plynoucí ze smlouvy mezi Partnerem a Zákazníkem;  

9.3.2 žádný počet smluv uzavřených mezi Partnerem a Zákazníkem v důsledku 

Smlouvy a OP. 

9.4 Odpovědnost Provozovatele se řídí výlučně ustanoveními Smlouvy a OP. Všechna 

práva, která v ní nejsou Partnerovi výslovně přiznána, jsou bez ohledu na jejich právní 

důvod vyloučena. Partner se tímto v maximálně možné míře určené obecně závaznými 

právními předpisy vzdává práv z vadného plnění Provozovatele dleSmlouvy a OP, práv 

z prodleníProvozovatele a práv na náhradu Újmy vůči Provozovateli, která by mu 

v příčinné souvislosti s touto Smlouvou a/nebo OP mohla vzniknout. Vyloučení 

odpovědnosti Provozovatele za Újmu se neuplatní v případě úmyslu nebo hrubé 

nedbalosti ze strany Provozovatele či v případě újmy na přirozených právech člověka. 

 

10 TRVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

10.1 Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.  

10.2 Smlouva zaniká: 

10.2.1 písemnou dohodou Smluvních stran; 

10.2.2 zánikem Provozovatele či Partnera bez právního nástupce; 

10.2.3 písemnou výpovědí (i bez uvedení důvodu) s výpovědní dobou v délce trvání 

jednoho (1) měsíce; výpovědní doba počne běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně; 

10.2.4 okamžitou písemnou výpovědí bez výpovědní doby v případě podstatného 

porušení Smlouvy (za podstatné porušení je mimo jiné považováno prodlení 

Partnera ze zaplacením sjednané Provize dle Smlouvy a OP); výpověď je 

v těchto případech účinná okamžikem doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

Partner tímto dále uděluje Provozovateli souhlas s písemným zveřejněním 

informace v Aplikaci, (i) že došlo k zániku Smlouvy z důvodu porušení Smlouvy 



 

 

 

 

  7 / 9 

 

a/nebo OP Partnerem a (ii) o důvodu zániku Smlouvy. Partner se tímto 

výslovně vzdává veškerých nároků na náhradu jakékoli Újmy eventuálně 

způsobené písemným zveřejněním informace dle předchozí věty. 

10.2.5 Obě Smluvní strany jsou též oprávněny Smlouvu ukončit okamžitou výpovědí 

bez výpovědní doby dle Smlouvy v případě, že majetek druhé Smluvní strany 

byl prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro 

nedostatek majetku nebo nastala jiná skutečnost  

s totožnými důsledky ve smyslu insolvenčního zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů; 

10.2.6 druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace; nebo 

10.2.7 proti druhé Smluvní straně je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

11 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

11.1 Provozovatel a Partner pro žádný účel zpracování osobních údajů Zákazníka 

nevystupují jako společní správci, jelikož se nepodílí na určování prostředků ani účelů 

zpracování, nýbrž každý zpracovává příslušné osobní údaje samostatně za svými 

účely a pomocí svých prostředků. Partner tímto potvrzuje, že nepřijímá od 

Provozovatele žádné instrukce týkající se účelů či prostředků zpracování osobních 

údajů. 

11.2 Partner se zavazuje zpracovávat osobní údaje Zákazníka, ke kterým získá případně 

přístup na základě jeho zapojení v projektu PAY.VIP, v souladu s GDPR, Občanským 

zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy, zejména se zavazuje 

informovat Zákazníky o zpracování jejich osobních údajů dle čl. 12 a 13 GDPR. 

 

12 VYŠŠÍ MOC A ZMĚNA OKOLNOSTÍ 

12.1 Smluvní strana se nedostane do prodlení, není odpovědná v důsledku vadného plnění 

Smlouvy a ani nemá povinnost nahradit Újmu způsobenou druhé Smluvní straně 

porušením svých povinností vyplývajících ze Smlouvy a OP či zákona, bránila-li této 

Smluvní straně ve splnění dané povinnosti některá z překážek vylučujících povinnost 

k náhradě újmy. Za překážku vylučující povinnost k náhradě Újmy způsobené 

porušením Smlouvy a OP či zákona se považuje překážka ve smyslu § 2913 odst. 2 

Občanského zákoníku.  

 

13 ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

13.1 Práva a povinnosti Smluvních stran ze Smlouvy a OP se řídí platnými právními 

předpisy České republiky s vyloučením ustanovení o kolizním právu. Zejména se práva  

a povinnosti Smluvních stran řídí Občanským zákoníkem. § 2451 Občanského 

zákoníku nepoužije.   

13.2 Veškeré spory mezi Smluvními stranamibudou s konečnou platností rozhodovány 

soudy České republiky, přičemž Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti 

soudů v Brně jako soudů prvního stupně. 

 

14 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



 

 

 

 

  8 / 9 

 

14.1 Partner na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku přebírá 

nebezpečí změny okolností a vzdává se práva domáhat se zrušení závazku dle 

ustanovení § 2000 Občanského zákoníku. 

14.2 Veškerá ujednání Smluvních stran, emaily, komunikace a další projevy vůle Smluvních 

stran obsažené mimo text Smlouvy a OP jsou ve vztahu ke Smlouvě a OP irelevantní. 

Smluvní stany tímto projevují vůli k uvedeným zdrojům při výkladu jejich úmyslu 

nepřihlížet. 

14.3 Smluvní strany tímto deklarují, že ke dni uzavření Smlouvy mezi nimi nevznikla žádná 

praxe, která by mohla být považována za relevantní.  

14.4 Pro vztahy vyplývající ze Smlouvy a OP či se Smlouvou a OP související vylučují 

Smluvní strany aplikaci obchodních zvyklostí. 

14.5 Nestanoví-li Smlouva nebo OP výslovně jinak, musí být veškerá komunikace  

a oznámení týkající se Smlouvy a OP činěna písemnou formou. 

14.6 Smluvní strana není oprávněna postoupit ani jakkoliv převést svá práva ani své 

povinnosti dle Smlouvy a OP bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany s výjimkou pohledávky Provozovatele vzniklé v důsledku povinnosti Partnera 

zaplatit Provizi. 

14.7 Není-li ve Smlouvě nebo OP výslovně stanoveno jinak, nebo si tak Smluvní strany 

písemně neujednají, nepovažuje se žádný závazek Smluvních stran vyplývající ze 

Smlouvy a OP za fixní závazek ve smyslu § 1980 odst. 1 Občanského zákoníku. 

14.8 Provozovatelzpřístupňuje Aplikaci PAY.VIP k užívání pouze na základě Smlouvy  

a těchto OP. Jakákoliv změna OP musí být učiněna písemně a Provozovatel s ní musí 

výslovně souhlasit. Aplikace obchodních podmínek Partnera na Smlouvu se vylučuje. 

14.9 Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení Smlouvy či těchto OP není dotčena 

platnost ostatních ustanovení Smlouvy či OP. Na ustanovení Smlouvy a těchto OP se  

v případě pochybností hledí spíše jako na platné než jako na neplatné. Pokud by 

jakékoliv z ustanovení Smlouvy či OP mělo být nebo se mělo stát neplatným nebo 

neúčinným, zavazují se Strany toto bezodkladně nahradit ustanovením novým, kterého 

smysl se bude co možná nejvíc blížit smyslu a hospodářskému účelu nahrazovaného 

ustanovení. 

14.10 Veškerá práva a pohledávky Provozovatele za Partnerem vyplývající ze Smlouvy 

a těchto OP, z jejího porušení či z bezdůvodného obohacení Partnera v případě 

neplatnosti, nicotnosti či zrušení Smlouvy a OP se promlčují ve lhůtě 10 let ode dne, 

kdy právo mohlo být Provozovatelem uplatněno poprvé. 

14.11 Text OP v českém jazyce je závazný a má přednost před zněním OP v jakémkoliv 

jiném jazyce. V případě, pokud je Smlouva nebo její část uzavřena v českém a 

zároveň i v jiném jazyce, rozhodující je text Smlouvy nebo její části v českém jazyce. 

14.12 OP pozbývají účinnosti dnem nabytí účinnosti nových OP. 

14.13 Tyto OP nabývají platnosti a účinnosti dnem 1.4.2022 a ruší všechny předcházející 

obchodní podmínky Provozovatele. 

 

15 ZMĚNY OBCHODNÍCH PODMÍNEK 

15.1 Znění OP může Provozovatel v přiměřeném rozsahu jednostranně měnit. Typickou 

změnou OP může být například změna vyvolaná změnou příslušných obecně 

závazných právních předpisů, změna způsobu výpočtu Měsíčního Poplatku. Změny 

OP Provozovatel písemně oznámí Partnerovi prostřednictvím Aplikace. Partner má 

právo do 10 dnů ode dne doručení oznámení Provozovatele o změně OP 



 

 

 

 

  9 / 9 

 

s touto změnou vyslovit souhlas, nebo tuto změnu odmítnout a současně vypovědět  

z tohoto důvodu Smlouvu s výpovědní dobou, která činí jeden (1) měsíc a počíná běžet 

od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 

Provozovateli. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedoručení včasné výpovědi 

Partnera dle předchozí věty či nedoručení včasného souhlasu Partnera se změnou OP 

je změna OP účinná dnem následujícím po dni uplynutí 10denní lhůty k vyjádření 

souhlasu či odmítnutí změn. Smluvní strany si pro tento případ sjednávají, že písemná 

forma souhlasu Partnera tímto zůstává zachována (tj. považují ji zachovanou i v 

případě nedoručení včasné výpovědi Partnera či nedoručení včasného souhlasu 

Partnera se změnou OP).  

 

16 SOUHLAS PARTNERA S OBCHODNÍMI PODMÍNKAMI 

16.1 Partner bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 1751 a následujícími 

Občanského zákoníku je část obsahu Smlouvy určena odkazem na tyto OP. Partner 

prohlašuje, že mu byly Provozovatelem OP v dostatečném předstihu před uzavřením 

Smlouvy předloženy, že se s těmito OP dostatečně seznámil a jejich obsah mu byl 

Provozovatelem dostatečně vysvětlen, Partner obsahu těchto OP rozumí a souhlasí  

s jejich zněním, což stvrzuje podpisem Smlouvy. 


	1 definice pojmů
	1.1 Pro účely tohoto dokumentu budou dále používány tyto pojmy a zkratky:

	2 obecná ustanovení
	2.1 Tyto OP, které jsou neustále k dispozici na internetových stránkách Provozovatele www.facilite-media.cz  jsou nedílnou součástí Smlouvy. Tyto OP se vztahují pouze na situace, kdy Partner není spotřebitelem.
	2.2 Uzavřením Smlouvy Partner bezvýhradně přijímá tyto OP.
	2.3 Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost před OP.

	3 Základní ustanovení
	3.1 Provozovatel vytvořil projekt PAY.VIP, jehož smyslem a účelem je propojení Zákazníků a zapojených gastronomických (kavárny, restaurace, bary) ale i jiných negastronomických podniků (např. kadeřnictví, divadla, živnostníky, barber shopy). Tyto podn...
	3.2 Projekt PAY.VIP funguje následovně:
	3.2.1 Provozovatel prostřednictvím Aplikace prezentuje Zákazníkům jednotlivé Partnery.
	3.2.2 Zákazník může Cenu Produktu uhradit libovolným způsobem – platební kartou, v hotovosti, stravenkovou kartou, stravenkami nebo jiným způsobem dle volby Zákazníka.
	3.2.3 Předtím než zákazník zaplatí u Partnera Cenu Produkt, má možnost požádat u Partnera o slevu, kterou si zveřejnil v Aplikaci. Pokud sleva spadá do zveřejněného časového intervalu, Partner je povinen Zákazníkovi na jeho žádost bezpodmínečně reagov...
	3.3 Partner se seznámil s projektem PAY.VIP a má zájem se do něj zapojit a od Provozovatele nabýt oprávnění k užití Aplikace za účelem propagace a podpory odbytu Produktu tím, že Provozovatel Partnerovi zřídí Účet a Profil umožní mu k němu přistupovat...
	3.4 Provozovatel má zájem zapojit Partnera do Projektu PAY.VIP prostřednictvím Aplikace a navázat s ním nevýhradní spolupráci. Stejnou spolupráci bude Provozovatel navazovat s více subjekty ve stejném nebo podobném postavení jako Partner, nehledě na t...
	3.5 Předmětem Smlouvy a OP je na straně Provozovatele závazek za níže uvedených podmínek zpřístupnit Partnerovi Aplikaci a poskytnout mu oprávnění k užití Aplikace a na straně Partnera závazek platit Provozovateli měsíční Poplatek.
	3.6 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu, jejíž součástí jsou OP, uzavírají v rámci své podnikatelské činnosti. Žádná ze Smluvních stran není stranou ve slabším postavení ani v postavení spotřebitele.

	4 závazky smluvních stran
	4.1 Provozovatel se zavazuje:
	4.1.1 zpřístupnit Partnerovi Aplikaci a poskytnout mu oprávnění k užívání Aplikace, přičemž užíváním Aplikace se rozumí užívání uživatelského rozhraní Aplikace pro Partnera PAY.VIP PRO výhradně pro vystavování výše slevy, doby trvání slevy a popis slevy;
	4.1.2 vytvořit Partnerovi Účet a Profil v Aplikaci. Přístup Partnera k Účtu bude zabezpečen uživatelským jménem a heslem.
	4.2 Partner se zavazuje:
	4.2.1 užívat Aplikaci v souladu se Smlouvou a OP;
	4.2.2 bezpodmínečně a vždy poskytnout Zákazníkovi slevu, kterou zveřejnil v aplikaci PAY.VIP. Pokud z nějakého důvodu slevu už poskytnout nechce, měl by ze svého Profilu v Aplikaci slevu vymazat.
	4.2.3 platit Provozovateli sjednaný měsíční Poplatek.
	4.2.4 poskytovat Provozovateli veškerou součinnost při hájení práv Provozovatele k Projektu PAY.VIP či Aplikaci a dále neprodleně informovat Provozovatele  o jakémkoliv protiprávním jednání třetích osob vztahujícím se k Projektu PAY.VIP, či Aplikaci, ...
	4.2.5 nést veškeré náklady související se zapojením do projektu PAY.VIP a nepožadovat po Provozovateli žádné jiné plnění, než jaké Partnerovi výslovně přiznává Smlouva a/nebo OP; a
	4.2.6 kdykoli umožnit Provozovateli přiměřenou kontrolu Partnera a kvality Produktů při zapojení do projektu PAY.VIP.

	5 Účet a profil
	5.1 Partner na základě Smlouvy a OP získává oprávnění dočasně užívat Aplikaci, což zahrnuje pouze právo zveřejňovat výše slevy, doby trvání slevy a popis slevy v Aplikaci prostřednictvím uživatelského rozhraní Aplikace pro Partnera PAY.VIP PRO. Partne...
	5.2 V případě, kdy Provozovatel zveřejňuje, doplňuje či jakkoliv jinak mění obsah Profilu na pokyn Partnera, činí tak jménem a na účet Partnera, k čemuž ho Partner tímto zmocňuje.
	5.3 Provozovatel je oprávněn jednostranně a libovolně měnit obsah Profilu.

	6 Cena PRODUKTU, POPLATEK a platební podmínky
	6.1 Partner je povinen Zákazníkovi bezpodmínečně a vždy umožnit uhradit Cenu Produktu libovolným způsobem – platební kartou, v hotovosti, stravenkovou kartou, stravenkami nebo jiným způsobem dle volby Zákazníka.
	6.2 Partner je povinen bezpodmínečně a vždy poskytnout Zákazníkovi slevu, kterou zveřejnil v aplikaci PAY.VIP
	6.3 Slevu, kterou Partner poskytne Zákazníkovi nehledě na zvolený způsob platby, nemusí být stejná jako sleva, kterou by dostala osoba ve stejné situaci, která není Zákazníkem a nepoužívá Aplikaci PAY.VIP.
	6.4 Slevu lze uplatnit dle podmínek Partnera (např. pouze na kamenné prodejně). A slevu není možné kombinovat s žádnými dalšími slevami či výhodami.
	6.5 Výše Měsíčního Poplatku činí >dle platebních podmínek< + DPH včetně všech dalších příslušných daní a poplatků.
	6.6 Partner je povinen měsíční Poplatek zaplatit Provozovateli do sedmi (7) dnů od obdržení Faktury, a to na bankovní účet uvedený na Faktuře.
	6.7 Nehledě na způsob platby je Partner povinen Zákazníkovi vystavit účetní či daňové doklady na zaplacenou Cenu Produktu požadované obecně závaznými předpisy.
	6.8 Provozovatel vystaví na měsíční Poplatek Fakturu. Smluvní strany ve smyslu § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické podobě. Partner je povinen zkontrolovat správnost faktury....

	7 oprávnění k užití aplikace
	7.1 Provozovatel poskytuje Partnerovi v rozsahu a za podmínek uvedených ve Smlouvě a OP nevýhradní bezúplatné licenční oprávnění k užití Aplikace za účelem zapojení Partnera do Projektu PAY.VIP za podmínek Smlouvy a OP.

	8 pravidla užívání aplikace
	8.1 Vykonavatelem majetkových autorských práv k Aplikaci je Provozovatel.
	8.2 Partner je povinen užívat Aplikaci v souladu s Podmínkami, pokyny, požadavky  a návody Provozovatele. Veškerá práva k obsahu Aplikace a formě tento obsah zachycující (zejména grafický vzhled a úprava apod.) náleží Provozovateli a jsou chráněna pří...
	8.3 Partner nesmí Aplikaci kopírovat, šířit, oddělovat její části anebo vytvářet od ní odvozená díla. Při používání Aplikace je Partner povinen dodržovat následující omezení:
	8.3.1 Partner nesmí Aplikaci, její zdrojový kód, název či označení autora vykonavatele majetkových autorských práv překládat, reprodukovat, anebo převádět či postupovat práva na užívání Aplikace.
	8.3.2 Partner nesmí Aplikaci poskytnout třetím osobám, zejména prodat, sublicencovat, pronajmout, podnajmout nebo vypůjčit ji.
	8.3.3 Partner je povinen zdržet se provádění jakékoliv dekompilace, úpravy, zpracování, či jiných změn Aplikace nebo jejích částí či databází zahrnutých nebo použitých v Aplikaci, a to i za účelem odstranění vad. Partner je povinen zdržet se jakéhokol...
	8.3.4 Partner nemá právo prostřednictvím Aplikace strojově (zejm. pomocí tzv. softwarových robotů) vytěžovat databázi spojenou s Aplikací.
	8.3.5 Partner souhlasí s tím, že budete používat Aplikaci jen způsobem, který je  v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy, zejména v souladu  s platnými omezeními vyplývajícími z autorského práva a dalších práv duševního vlastnictví. Par...
	8.4 Všechna práva k Aplikaci, kromě práv, které byly Partnerovi výslovně poskytnuty, si Provozovatel vyhrazuje pro sebe.
	8.5 Jakékoliv údaje vložené Partnerem do databáze Aplikace jsou části databáze shromážděné Provozovatelem a stávají se součástí databáze Provozovatele, aniž by Partnerovi vzniklo jakékoliv právo k databázi Aplikace. Partner tímto uděluje Provozovateli...
	8.6 Provozovatel nenese jakoukoli odpovědnost za obsah či údaje, které má Partner v Aplikaci či v Účtu.
	8.7 Provozovatel má právo Aplikaci nebo její část kdykoliv a z jakéhokoliv důvodu odstavit, změnit nebo ji znepřístupnit. Partner nemá v tomto případě nárok na jakoukoliv kompenzaci či náhradu Újmy vůči Provozovateli.
	8.8 Provozovatel negarantuje Partnerovi žádný počet Zákazníků, kteří by Aplikaci užívali.

	9 omezení odpovědnosti provozovatele
	9.1 Provozovatel ve vztahu k Aplikaci neposkytuje žádné záruky jakéhokoli druhu.
	9.2 Provozovatel dává Partnerovi Aplikaci k užívání „jak stojí a leží.“Provozovatel ve vztahu k Aplikaci neposkytuje žádné záruky jakéhokoli druhu (např. dostupnosti, správnosti, úplnosti či funkčnosti). Provozovatel neodpovídá za to, že Aplikace bude...
	9.3 Provozovatel neodpovídá, negarantuje ani neodpovídá za:
	9.3.1 závazky žádné ze stran plynoucí ze smlouvy mezi Partnerem a Zákazníkem;
	9.3.2 žádný počet smluv uzavřených mezi Partnerem a Zákazníkem v důsledku Smlouvy a OP.
	9.4 Odpovědnost Provozovatele se řídí výlučně ustanoveními Smlouvy a OP. Všechna práva, která v ní nejsou Partnerovi výslovně přiznána, jsou bez ohledu na jejich právní důvod vyloučena. Partner se tímto v maximálně možné míře určené obecně závaznými p...

	10 Trvání smluvního vztahu
	10.1 Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.
	10.2 Smlouva zaniká:
	10.2.1 písemnou dohodou Smluvních stran;
	10.2.2 zánikem Provozovatele či Partnera bez právního nástupce;
	10.2.3 písemnou výpovědí (i bez uvedení důvodu) s výpovědní dobou v délce trvání jednoho (1) měsíce; výpovědní doba počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně;
	10.2.4 okamžitou písemnou výpovědí bez výpovědní doby v případě podstatného porušení Smlouvy (za podstatné porušení je mimo jiné považováno prodlení Partnera ze zaplacením sjednané Provize dle Smlouvy a OP); výpověď je v těchto případech účinná okamži...
	10.2.5 Obě Smluvní strany jsou též oprávněny Smlouvu ukončit okamžitou výpovědí bez výpovědní doby dle Smlouvy v případě, že majetek druhé Smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku nebo ...
	10.2.6 druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace; nebo
	10.2.7 proti druhé Smluvní straně je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů.

	11 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
	11.1 Provozovatel a Partner pro žádný účel zpracování osobních údajů Zákazníka nevystupují jako společní správci, jelikož se nepodílí na určování prostředků ani účelů zpracování, nýbrž každý zpracovává příslušné osobní údaje samostatně za svými účely ...
	11.2 Partner se zavazuje zpracovávat osobní údaje Zákazníka, ke kterým získá případně přístup na základě jeho zapojení v projektu PAY.VIP, v souladu s GDPR, Občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy, zejména se zavazuje informov...

	12 VYŠŠÍ MOC A ZMĚNA OKOLNOSTÍ
	12.1 Smluvní strana se nedostane do prodlení, není odpovědná v důsledku vadného plnění Smlouvy a ani nemá povinnost nahradit Újmu způsobenou druhé Smluvní straně porušením svých povinností vyplývajících ze Smlouvy a OP či zákona, bránila-li této Smluv...

	13 Rozhodné právo a řešení sporů
	13.1 Práva a povinnosti Smluvních stran ze Smlouvy a OP se řídí platnými právními předpisy České republiky s vyloučením ustanovení o kolizním právu. Zejména se práva  a povinnosti Smluvních stran řídí Občanským zákoníkem. § 2451 Občanského zákoníku ne...
	13.2 Veškeré spory mezi Smluvními stranamibudou s konečnou platností rozhodovány soudy České republiky, přičemž Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudů v Brně jako soudů prvního stupně.

	14 Závěrečná ustanovení
	14.1 Partner na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností a vzdává se práva domáhat se zrušení závazku dle ustanovení § 2000 Občanského zákoníku.
	14.2 Veškerá ujednání Smluvních stran, emaily, komunikace a další projevy vůle Smluvních stran obsažené mimo text Smlouvy a OP jsou ve vztahu ke Smlouvě a OP irelevantní. Smluvní stany tímto projevují vůli k uvedeným zdrojům při výkladu jejich úmyslu ...
	14.3 Smluvní strany tímto deklarují, že ke dni uzavření Smlouvy mezi nimi nevznikla žádná praxe, která by mohla být považována za relevantní.
	14.4 Pro vztahy vyplývající ze Smlouvy a OP či se Smlouvou a OP související vylučují Smluvní strany aplikaci obchodních zvyklostí.
	14.5 Nestanoví-li Smlouva nebo OP výslovně jinak, musí být veškerá komunikace  a oznámení týkající se Smlouvy a OP činěna písemnou formou.
	14.6 Smluvní strana není oprávněna postoupit ani jakkoliv převést svá práva ani své povinnosti dle Smlouvy a OP bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany s výjimkou pohledávky Provozovatele vzniklé v důsledku povinnosti Partnera zaplatit...
	14.7 Není-li ve Smlouvě nebo OP výslovně stanoveno jinak, nebo si tak Smluvní strany písemně neujednají, nepovažuje se žádný závazek Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy a OP za fixní závazek ve smyslu § 1980 odst. 1 Občanského zákoníku.
	14.8 Provozovatelzpřístupňuje Aplikaci PAY.VIP k užívání pouze na základě Smlouvy  a těchto OP. Jakákoliv změna OP musí být učiněna písemně a Provozovatel s ní musí výslovně souhlasit. Aplikace obchodních podmínek Partnera na Smlouvu se vylučuje.
	14.9 Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení Smlouvy či těchto OP není dotčena platnost ostatních ustanovení Smlouvy či OP. Na ustanovení Smlouvy a těchto OP se  v případě pochybností hledí spíše jako na platné než jako na neplatné. Pokud by j...
	14.10 Veškerá práva a pohledávky Provozovatele za Partnerem vyplývající ze Smlouvy a těchto OP, z jejího porušení či z bezdůvodného obohacení Partnera v případě neplatnosti, nicotnosti či zrušení Smlouvy a OP se promlčují ve lhůtě 10 let ode dne, kdy ...
	14.11 Text OP v českém jazyce je závazný a má přednost před zněním OP v jakémkoliv jiném jazyce. V případě, pokud je Smlouva nebo její část uzavřena v českém a zároveň i v jiném jazyce, rozhodující je text Smlouvy nebo její části v českém jazyce.
	14.12 OP pozbývají účinnosti dnem nabytí účinnosti nových OP.
	14.13 Tyto OP nabývají platnosti a účinnosti dnem 1.4.2022 a ruší všechny předcházející obchodní podmínky Provozovatele.

	15 ZMĚNY OBCHODNÍCH PODMÍNEK
	15.1 Znění OP může Provozovatel v přiměřeném rozsahu jednostranně měnit. Typickou změnou OP může být například změna vyvolaná změnou příslušných obecně závazných právních předpisů, změna způsobu výpočtu Měsíčního Poplatku. Změny OP Provozovatel písemn...

	16 Souhlas PARTNERA s Obchodními podmínkami
	16.1 Partner bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 1751 a následujícími Občanského zákoníku je část obsahu Smlouvy určena odkazem na tyto OP. Partner prohlašuje, že mu byly Provozovatelem OP v dostatečném předstihu před uzavřením Smlouvy předlo...


